2024年３月28日

各 位

会  社  名 株式会社テリロジーホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  昭 彦

（コード番号5133 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役執行役員グループ経営本部長 廣谷慎吾

電 話 ０３－３２３７－３４３７

代表取締役の異動（社長交代）及び取締役並びに執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2024年３月28日開催の取締役会において、下記の通り、2024年４月１日付の代表取締役の異動（追

加選任）及び役職変更（社長交代）を決議し、また2024年４月１日付の取締役並びに執行役員人事について決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記
Ⅰ．代表取締役の異動（社長交代）
１．異動の理由

 新たな経営体制により、当社グループの持続的成長と更なる発展・飛躍を図るため。

２．異動の内容

氏 名 新役職名 旧役職名

阿部 昭彦（あべ あきひこ） 代表取締役会長
代表取締役社長

兼）執行役員社長

鈴木 達（すずき とおる）
代表取締役社長

兼）執行役員社長

取締役副社長

兼）執行役員副社長

３．新任代表取締役の略歴       （2024年２月29日現在）

生年月日 略 歴
所有株式数

（株）

鈴木 達

（1959年４月３日生）

1982年４月日商岩井㈱入社

2000年４月日商岩井㈱情報産業本部分社化に伴い、

新設のITX ㈱へ転籍

2000年６月同社取締役

2004年１月㈱UCOM代表取締役

2006年６月社団法人JPNIC理事

2010年５月オリンパスビジネスクリエイツ㈱代表取締役

2011年６月日商エレクトロニクス㈱常務取締役

2014年３月インヴェンティット㈱代表取締役

2016年４月㈱テリロジー入社 アカウント営業部長

2016年６月㈱テリロジー取締役

58,871

2017年４月㈱テリロジー取締役兼執行役員副社長

2017年12月㈱テリロジーサービスウェア代表取締役

2020年３月VNCS Global※１（ベトナム法人）取締役（現任）

2021年４月クレシード㈱代表取締役

2022年11月当社取締役副社長（現任）

2023年４月㈱テリロジー代表取締役社長(現任）

2023年４月クレシード㈱取締役会長（現任）

2024年３月ログイット㈱取締役（現任）

※１ 正式名称はVNCS Global Solution Technology Joint Stock Companyです。

４．就任予定日

2024年４月１日

Ⅱ．取締役・執行役員人事
１．役員人事（2024年４月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

阿部 昭彦

代表取締役会長

兼）株式会社テリロジー取締役会長

兼）株式会社テリロジーワークス取締役会

長

兼）株式会社テリロジーサービスウェア取

締役会長

代表取締役社長

兼）執行役員社長

兼）株式会社テリロジー取締役

兼）株式会社テリロジーワークス取締役

鈴木 達

代表取締役社長

兼）執行役員社長

兼）株式会社テリロジー代表取締役社長

兼）クレシード株式会社取締役会長

兼）ログイット株式会社取締役

取締役副社長

兼）執行役員副社長

兼）株式会社テリロジー代表取締役社長

兼）クレシード株式会社取締役会長

兼）ログイット株式会社取締役

廣谷 慎吾

取締役副社長

兼）執行役員グループ経営本部長

兼）情報開示担当

兼）グループ内部監査室長

兼）株式会社テリロジー取締役

兼）株式会社テリロジーワークス監査役

兼）株式会社テリロジーサービスウェア取

締役

兼）ログイット株式会社監査役

取締役

兼）執行役員グループ経営本部長

兼）情報開示担当

兼）グループ内部監査室長

兼）株式会社テリロジー取締役

兼）クレシード株式会社監査役

兼）ログイット株式会社監査役

甲賀 武

取締役

兼）執行役員グループ事業推進本部長

兼）株式会社テリロジー取締役副社長

兼）株式会社テリロジーサービスウェア取

締役

兼）ログイット株式会社取締役

執行役員グループ事業推進本部長

兼）株式会社テリロジーサービスウェア代

表取締役社長

兼）株式会社テリロジー取締役

兼）ログイット株式会社取締役

※甲賀武氏は、新任取締役候補者です。

※新任取締役候補者につきましては、2024 年６月開催予定の定時株主総会を経て、正式に決定される予定

です。

２．2024年４月１日付 当社の経営執行体制

氏 名 新役職名 旧役職名 重・新区分

鈴木 達

代表取締役社長

兼）執行役員社長

兼）株式会社テリロジー代表取締

役社長

兼）クレシード株式会社取締役会

長

兼）ログイット株式会社取締役

取締役副社長

兼）執行役員副社長

兼）株式会社テリロジー代表取締

役社長

兼）クレシード株式会社取締役会

長

兼）ログイット株式会社取締役

重任

宮村 信男

取締役副社長

兼）執行役員副社長

兼）株式会社テリロジーワークス

代表取締役社長

取締役副社長

兼）執行役員副社長

兼）株式会社テリロジーワークス

代表取締役社長

重任

廣谷 慎吾

取締役副社長

兼）執行役員グループ経営本部長

兼）情報開示担当

兼）グループ内部監査室長

兼）株式会社テリロジー取締役

兼）株式会社テリロジーワークス

監査役

兼）株式会社テリロジーサービス

ウェア取締役

兼）ログイット株式会社監査役

取締役

兼）執行役員グループ経営本部長

兼）情報開示担当

兼）グループ内部監査室長

兼）株式会社テリロジー取締役

兼）クレシード株式会社監査役

兼）ログイット株式会社監査役

重任

甲賀 武

取締役

兼）執行役員グループ事業推進本

部長

兼）株式会社テリロジー取締役副

社長

兼）株式会社テリロジーサービス

ウェア取締役

兼）ログイット株式会社取締役

執行役員グループ事業推進本部長

兼）株式会社テリロジーサービス

ウェア代表取締役社長

兼）株式会社テリロジー取締役

兼）ログイット株式会社取締役

新任

米田 雅人
執行役員技術戦略室長

兼）グループCSIRT※２ CISO※３

執行役員技術戦略室長

兼）グループCSIRT※２ CISO※３
重任

※２ CSIRTはComputer Security Incident Response Team（シーサート）の略です。

※３ 役職名英文の正式名称は以下のとおりです。

   CISO：Chief Information Security Officer（最高情報セキュリティ責任者）

以 上